er vedada, a critério do Juízo, mantendo‑se a participação pelo meio virtual, a fim de assegurar publicidade 
e transparência ao ato. 

1. Será declarado vencedor o lance de maior valor acima do valor mínimo para a venda, conforme informado 
a seguir.

VALOR TOTAL MÍNIMO PARA VENDA: R$ 182.320.553,02 (cento e oitenta e dois milhões, trezentos 
e vinte mil, quinhentos e cinquenta e três reais e dois centavos), equivalente ao valor de avaliação atualizad
o, pelos índices do TJSP, até janeiro de 2026.

DO PAGAMENTO: o proponente vencedor (adquirente) poderá realizar o pagamento à vista ou parcelado.

HOMOLOGAÇÃO DA VENDA COM PAGAMENTO À VISTA:

[...]

Conforme Laudo de Avaliação elaborado por peritos engenheiros (laudo de ava
liação juntado às fls. 31/66 do processo n° 0006896‑83.2022.8.26.0068), o valor de mercado da marca ZOOMP 
foi estimado em R$ 158.500.000,00 (em 04/10/2022), referido valor atualizado até janeiro de 2026, perfaz: R
$ 182.320.553,02 (cento e oitenta e dois milhões, trezentos e vinte mil, quinhentos e cinquenta e três reais e 
dois centavos).

EVENTUAIS ÔNUS/AVERBAÇÕES NOS REGISTROS DAS MARCAS ENVOLVIDAS: serão baixadas 
por força dessa alienação judicial.

DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS – Pessoalmente perante a 5ª Vara Cível do Foro de Barueri/SP, localizad
a àRua Desembargador Celso Luiz Limongi, 84, ao lado da Delegacia deDefesa da Mulher, Vila Porto - CEP 06